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Opis wynalazku
Przedmiotem wynalazku jest kontenerowy zespół energetyczny zawierający turbiny wiatrowe.
Znany jest ze zgłoszenia CA3058109 system turbin wiatrowych, zawierających wiele modułów. 

Każdy moduł zawiera ramę i co najmniej jedną turbinę wiatrową. System zawiera zestawy elementów 
przewodzących prąd elektryczny, przy czym jeden z elementów przewodzących jest przyłączony do 
generatora co najmniej jednej turbiny. Zestawy tworzą zbiór obwodów skonfigurowanych do gromadze­
nia energii elektrycznej wytwarzanej przez turbinę.

Zgodnie z wynalazkiem kontenerowy zespół energetyczny charakteryzuje się tym, że w typowym 
kontenerze, bez ścian bocznych są umieszczone co najmniej dwie turbiny wiatrowe o pionowej osi ob­
rotu z generatorami z falownikami prądu, korzystnie trzy turbiny.

Pomiędzy generatorami jest znany układ przetwarzania magazynowania i zwrotu energii do sieci 
energetycznej, akumulator oraz system sterowania zespołem.

Zespół energetyczny jest dogodny do przemieszczania i może być ustawiany w dowolnym miej­
scu, gdzie są sprzyjające warunki wiatrowe, na przykład na statkach, zwłaszcza na kontenerowcach. 
Poza tym kontenerowy zespół można ustawiać szeregowo lub jeden na drugim. Zespół stanowi samo­
dzielny układ do zapewniania energii elektrycznej, jest prosty w transporcie i łatwy do wystawienia w do­
wolnych warunkach, na przykład w warunkach klęski żywiołowej. Zespół posiada samodzielną możli­
wość magazynowania i oddawania energii do sieci.

Przedmiot ujawnienia pokazany jest w przykładzie wykonania na rysunku, na którym Fig. 1 przed­
stawia widok ogólny zespołu z trzema turbinami, zaś Fig. 3 - widok z dwoma turbinami, Fig. 2 - widok 
z góry z częściowym wybraniem.

W kontenerze 1 40’ Standard umieszczono trzy turbiny wiatrowe 2 o pionowej osi obrotu. 
Turbiny 2 wiatrowe są zamocowane do podłogi 3 oraz do konstrukcji stalowej kontenera 1. Turbiny 2 
wiatrowe są wyposażone w generatory 4 prądu wraz z falownikami 5.

Pomiędzy generatorami 4 jest umieszczony akumulator 6, układ 7 przetwarzania, magazynowa­
nia i zwrotu energii do sieci elektrycznej a także system sterowania 8 zespołem.

Zastrzeżenie patentowe

1. Kontenerowy zespół energetyczny posiadający turbiny wiatrowe o pionowej osi obrotu, z nie­
ruchomymi kierownicami powietrza znamienny tym, że wewnątrz typowego kontenera (1), 
bez ścian bocznych są umieszczone co najmniej dwie turbiny (2) wiatrowe, korzystnie trzy 
turbiny wiatrowe, o pionowej osi obrotu z generatorami (4) z falownikami (5) prądu, przy czym 
pomiędzy generatorami (4) jest akumulator (6) znany układ (7) przetwarzania, magazynowa­
nia i zwrotu energii do sieci energetycznej, oraz system sterowania (8) zespołem.
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Rysunki
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Fig. 2



PL 241 791 Β1 5

Fig. 3
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